



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO PIRABAS**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PLANILHA DE REFERÊNCIA DE PREÇOS  
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOAS 33.90.39

MATERIAL GRAFICO		PLANILHA DE QUOTAÇÃO				DATA				7 maio, 2017			
Empresa		GRAFICA LIMA		GRAFICA ZEUS		Retorno Outdoor - J C de O Cunha - ME		VALOR DE REFERÊNCIA					
QTD	UNID	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total				
DESCRICAO DOS PRODUTOS													
30	BLOCO	R\$ 18,50	555,00	19,43	R\$ 582,75	R\$ 19,80	R\$ 593,85	<b>R\$ 19,24</b>	577,20				
700	BLOCO	R\$ 7,00	4.900,00	7,35	R\$ 5.145,00	R\$ 7,49	R\$ 5.243,00	<b>R\$ 7,28</b>	5.096,00				
300	BLOCO	R\$ 18,30	5.490,00	19,22	R\$ 5.764,50	R\$ 19,58	R\$ 5.874,30	<b>R\$ 19,03</b>	5.709,60				
300	UND	R\$ 16,00	4.800,00	16,80	R\$ 5.040,00	R\$ 17,12	R\$ 5.136,00	<b>R\$ 16,64</b>	4.992,00				
200	UND	R\$ 40,00	8.000,00	42,00	R\$ 8.400,00	R\$ 42,80	R\$ 8.560,00	<b>R\$ 41,60</b>	8.320,00				
200	BLOCO	R\$ 39,00	7.800,00	40,95	R\$ 8.190,00	R\$ 41,73	R\$ 8.346,00	<b>R\$ 40,56</b>	8.112,00				
200	UND	R\$ 38,50	7.700,00	40,43	R\$ 8.085,00	R\$ 41,20	R\$ 8.239,00	<b>R\$ 40,04</b>	8.008,00				
300	UND	R\$ 3,30	990,00	3,47	R\$ 1.039,50	R\$ 3,53	R\$ 1.059,30	<b>R\$ 3,43</b>	1.029,60				
600	UND	R\$ 1,20	720,00	1,26	R\$ 756,00	R\$ 1,28	R\$ 770,40	<b>R\$ 1,25</b>	748,80				
2.000	BLOCO	R\$ 1,50	3.000,00	1,58	R\$ 3.150,00	R\$ 1,61	R\$ 3.210,00	<b>R\$ 1,56</b>	3.120,00				
800	BLOCO	R\$ 2,00	1.600,00	2,10	R\$ 1.680,00	R\$ 2,14	R\$ 1.712,00	<b>R\$ 2,08</b>	1.664,00				
400	BLOCO	R\$ 1,90	760,00	2,00	R\$ 798,00	R\$ 2,03	R\$ 813,20	<b>R\$ 1,98</b>	790,40				
250	BLOCO	R\$ 15,80	3.950,00	16,59	R\$ 4.147,50	R\$ 16,91	R\$ 4.226,50	<b>R\$ 16,43</b>	4.108,00				
80	BLOCO	R\$ 18,80	1.504,00	19,74	R\$ 1.579,20	R\$ 20,12	R\$ 1.609,28	<b>R\$ 19,55</b>	1.564,16				
400	BLOCO	R\$ 18,80	7.520,00	19,74	R\$ 7.896,00	R\$ 20,12	R\$ 8.046,40	<b>R\$ 19,55</b>	7.820,80				
400	BLOCO	R\$ 18,80	7.520,00	19,74	R\$ 7.896,00	R\$ 20,12	R\$ 8.046,40	<b>R\$ 19,55</b>	7.820,80				
400	BLOCO	R\$ 18,80	7.520,00	19,74	R\$ 7.896,00	R\$ 20,12	R\$ 8.046,40	<b>R\$ 19,55</b>	7.820,80				
400	BLOCO	R\$ 18,80	7.520,00	19,74	R\$ 7.896,00	R\$ 20,12	R\$ 8.046,40	<b>R\$ 19,55</b>	7.820,80				
30	BLOCO	R\$ 18,80	564,00	19,74	R\$ 592,20	R\$ 20,12	R\$ 603,48	<b>R\$ 19,55</b>	586,56				
30	BLOCO	R\$ 18,80	564,00	19,74	R\$ 592,20	R\$ 20,12	R\$ 603,48	<b>R\$ 19,55</b>	586,56				
40	BLOCO	R\$ 18,80	752,00	19,74	R\$ 789,60	R\$ 20,12	R\$ 804,64	<b>R\$ 19,55</b>	782,08				



MATERIAL GRAFICO		PLANILHA DE QUOTAÇÃO				DATA		7 maio, 2017			
DESCRICAÇÃO DOS PRODUTOS		Empresa		GRAFICA LIMA		GRAFICA ZEUS		Retorno Outdoor - J C de O Cunha - ME		VALOR DE REFERÊNCIA	
FICHA DE PROCEDIMENTOS (ESUS)		CNPJ		14.854.414/0001-92		24.145.355/0001-37		63.864.730/0001-50			
QTD	UNID	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total
400	BLOCO	R\$ 18,80	7.520,00	19,74	R\$ 7.896,00	R\$ 20,12	R\$ 8.046,40	R\$ 19,55	R\$ 7.820,80		
200	BLOCO	R\$ 18,80	3.760,00	19,74	R\$ 3.948,00	R\$ 20,12	R\$ 4.023,20	R\$ 19,55	R\$ 3.910,40		
150	BLOCO	R\$ 18,80	2.820,00	19,74	R\$ 2.961,00	R\$ 20,12	R\$ 3.017,40	R\$ 19,55	R\$ 2.932,80		
400	BLOCO	R\$ 18,80	7.520,00	19,74	R\$ 7.896,00	R\$ 20,12	R\$ 8.046,40	R\$ 19,55	R\$ 7.820,80		
500	BLOCO	R\$ 18,80	9.400,00	19,74	R\$ 9.870,00	R\$ 20,12	R\$ 10.058,00	R\$ 19,55	R\$ 9.776,00		
20	BLOCO	R\$ 18,80	376,00	19,74	R\$ 394,80	R\$ 20,12	R\$ 402,32	R\$ 19,55	R\$ 391,04		
1.000	BLOCO	R\$ 10,60	10.600,00	11,13	R\$ 11.130,00	R\$ 11,34	R\$ 11.342,00	R\$ 11,02	R\$ 11.024,00		
30	BLOCO	R\$ 18,80	564,00	19,74	R\$ 592,20	R\$ 20,12	R\$ 603,48	R\$ 19,55	R\$ 586,56		
760	BLOCO	R\$ 10,60	8.056,00	11,13	R\$ 8.458,80	R\$ 11,34	R\$ 8.619,92	R\$ 11,02	R\$ 8.378,24		
20	BLOCO	R\$ 18,80	376,00	19,74	R\$ 394,80	R\$ 20,12	R\$ 402,32	R\$ 19,55	R\$ 391,04		
50	BLOCO	R\$ 18,80	940,00	19,74	R\$ 987,00	R\$ 20,12	R\$ 1.005,80	R\$ 19,55	R\$ 977,60		
20	BLOCO	R\$ 38,90	778,00	40,85	R\$ 816,90	R\$ 41,62	R\$ 832,46	R\$ 40,46	R\$ 809,12		
20	BLOCO	R\$ 50,00	1.000,00	52,50	R\$ 1.050,00	R\$ 53,50	R\$ 1.070,00	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00		
20	BLOCO	R\$ 68,00	1.360,00	71,40	R\$ 1.428,00	R\$ 72,76	R\$ 1.455,20	R\$ 70,72	R\$ 1.414,40		
20	BLOCO	R\$ 52,00	1.040,00	54,60	R\$ 1.092,00	R\$ 55,64	R\$ 1.112,80	R\$ 54,08	R\$ 1.081,60		
3.000	BLOCO	R\$ 7,00	21.000,00	7,35	R\$ 22.050,00	R\$ 7,49	R\$ 22.470,00	R\$ 7,28	R\$ 21.840,00		
3.000	BLOCO	R\$ 2,00	6.000,00	2,10	R\$ 6.300,00	R\$ 2,14	R\$ 6.420,00	R\$ 2,08	R\$ 6.240,00		
25	BLOCO	R\$ 98,00	2.450,00	102,90	R\$ 2.572,50	R\$ 104,86	R\$ 2.621,50	R\$ 101,92	R\$ 2.548,00		
25	BLOCO	R\$ 90,00	2.250,00	94,50	R\$ 2.362,50	R\$ 96,30	R\$ 2.407,50	R\$ 93,60	R\$ 2.340,00		
25	BLOCO	R\$ 83,00	2.075,00	87,15	R\$ 2.178,75	R\$ 88,81	R\$ 2.220,25	R\$ 86,32	R\$ 2.158,00		
9.000	BLOCO	R\$ 2,00	18.000,00	2,10	R\$ 18.900,00	R\$ 2,14	R\$ 19.260,00	R\$ 2,08	R\$ 18.720,00		
4.000	BLOCO	R\$ 2,00	8.000,00	2,10	R\$ 8.400,00	R\$ 2,14	R\$ 8.560,00	R\$ 2,08	R\$ 8.320,00		
50	BLOCO	R\$ 16,00	800,00	16,80	R\$ 840,00	R\$ 17,12	R\$ 856,00	R\$ 16,64	R\$ 832,00		
100	BLOCO	R\$ 18,80	1.880,00	19,74	R\$ 1.974,00	R\$ 20,12	R\$ 2.011,60	R\$ 19,55	R\$ 1.955,20		



MATERIAL GRAFICO		PLANILHA DE QUOTACÃO				DATA		7 maio, 2017		
DESCRICAÇÃO DOS PRODUTOS		Empresa	GRAFICA LIMA	GRAFICA ZEUS	Retorno Outdoor - J C de O Cunha - ME	VALOR DE REFERÊNCIA	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total
QTD	UNID	14.854.414/0001-92	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total
50	BLOCO	16,49	R\$ 15,70	785,00	R\$ 16,80	R\$ 824,25	R\$ 16,80	R\$ 839,95	R\$ 16,33	816,40
50	BLOCO	16,49	R\$ 15,70	785,00	R\$ 16,80	R\$ 824,25	R\$ 16,80	R\$ 839,95	R\$ 16,33	816,40
50	BLOCO	16,49	R\$ 15,70	785,00	R\$ 16,80	R\$ 824,25	R\$ 16,80	R\$ 839,95	R\$ 16,33	816,40
4.000	BLOCO	1,47	R\$ 1,40	5.600,00	R\$ 1,50	R\$ 5.880,00	R\$ 1,50	R\$ 5.992,00	R\$ 1,46	5.824,00
100	TALÕES	16,49	R\$ 15,70	1.570,00	R\$ 16,80	R\$ 1.648,50	R\$ 16,80	R\$ 1.679,90	R\$ 16,33	1.632,80
50	TALÕES	16,49	R\$ 15,70	785,00	R\$ 16,80	R\$ 824,25	R\$ 16,80	R\$ 839,95	R\$ 16,33	816,40
50	UND	16,49	R\$ 15,70	785,00	R\$ 16,80	R\$ 824,25	R\$ 16,80	R\$ 839,95	R\$ 16,33	816,40
20	UND	16,49	R\$ 15,70	314,00	R\$ 16,80	R\$ 329,70	R\$ 16,80	R\$ 335,98	R\$ 16,33	326,56
1.000	UND	1,47	R\$ 1,40	1.400,00	R\$ 1,50	R\$ 1.470,00	R\$ 1,50	R\$ 1.498,00	R\$ 1,46	1.456,00
20	UND	16,49	R\$ 15,70	314,00	R\$ 16,80	R\$ 329,70	R\$ 16,80	R\$ 335,98	R\$ 16,33	326,56
20	UND	16,49	R\$ 15,70	314,00	R\$ 16,80	R\$ 329,70	R\$ 16,80	R\$ 335,98	R\$ 16,33	326,56
50	UND	16,49	R\$ 15,70	785,00	R\$ 16,80	R\$ 824,25	R\$ 16,80	R\$ 839,95	R\$ 16,33	816,40
50	UND	16,49	R\$ 15,70	785,00	R\$ 16,80	R\$ 824,25	R\$ 16,80	R\$ 839,95	R\$ 16,33	816,40
200	BLOCO	11,87	R\$ 11,30	2.260,00	R\$ 12,09	R\$ 2.373,00	R\$ 12,09	R\$ 2.418,20	R\$ 11,75	2.350,40
200	BLOCO	16,49	R\$ 15,70	3.140,00	R\$ 16,80	R\$ 3.297,00	R\$ 16,80	R\$ 3.359,80	R\$ 16,33	3.265,60
200	UND	16,49	R\$ 15,70	3.140,00	R\$ 16,80	R\$ 3.297,00	R\$ 16,80	R\$ 3.359,80	R\$ 16,33	3.265,60
200	UND	16,49	R\$ 15,70	3.140,00	R\$ 16,80	R\$ 3.297,00	R\$ 16,80	R\$ 3.359,80	R\$ 16,33	3.265,60
50	UND	16,49	R\$ 15,70	785,00	R\$ 16,80	R\$ 824,25	R\$ 16,80	R\$ 839,95	R\$ 16,33	816,40
200	BLOCO	16,49	R\$ 15,70	3.140,00	R\$ 16,80	R\$ 3.297,00	R\$ 16,80	R\$ 3.359,80	R\$ 16,33	3.265,60
100	BLOCO	16,49	R\$ 15,70	1.570,00	R\$ 16,80	R\$ 1.648,50	R\$ 16,80	R\$ 1.679,90	R\$ 16,33	1.632,80



MATERIAL GRAFICO		PLANILHA DE QUOTAÇÃO				DATA		7 maio, 2017		VALOR DE REFERÊNCIA	
		Empresa		GRAFICA LIMA		GRAFICA ZEUS		Retorno Outdoor - J C de O Cunha - ME			
		CNPJ		14.854.414/0001-92		24.145.355/0001-37		63.864.730/0001-50			
QTD	UNID	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total
DESCRICOAO DOS PRODUTOS											
20	BLOCO	R\$ 15,70	314,00	16,01	R\$ 320,28	R\$ 16,80	R\$ 335,98	R\$ 16,17	R\$ 323,42		
CONSOLIDADE PARCIAL DOS ESTRATOS – LIRAA (SUPERVISORES)											
20	BLOCO	R\$ 15,70	314,00	16,01	R\$ 320,28	R\$ 16,80	R\$ 335,98	R\$ 16,17	R\$ 323,42		
FORMULARIO DO PLANO DE ENFRENTAMENTO DA MICRO											
10	BLOCO	R\$ 15,70	157,00	16,01	R\$ 160,14	R\$ 16,80	R\$ 167,99	R\$ 16,17	R\$ 161,71		
BOLETIM DE SUPERVISÃO DIRETA/INDIRETA DO PECD											
10	BLOCO	R\$ 15,70	157,00	16,01	R\$ 160,14	R\$ 16,80	R\$ 167,99	R\$ 16,17	R\$ 161,71		
FICHA DE REGISTRO DE CONTROLE E FICHA DE LABORATÓRIO DE REVISÃO 4º CRS:											
500	BLOCO	R\$ 15,20	7.850,00	15,50	R\$ 7.752,00	R\$ 16,26	R\$ 8.132,00	R\$ 15,66	R\$ 7.828,00		
500	BLOCO	R\$ 10,70	7.850,00	10,91	R\$ 5.457,00	R\$ 11,45	R\$ 5.724,50	R\$ 11,02	R\$ 5.510,50		
RECEITA DE CONTROLE ESPECIAL											
8.000	BLOCO	R\$ 0,90	7.200,00	0,92	R\$ 7.344,00	R\$ 0,96	R\$ 7.704,00	R\$ 0,93	R\$ 7.416,00		
CARTEIRA DE COMPROVAÇÃO DE VACINAÇÃO CANINA											
2.000	BLOCO	R\$ 1,70	3.400,00	1,73	R\$ 3.468,00	R\$ 1,82	R\$ 3.638,00	R\$ 1,75	R\$ 3.502,00		
FOLDER "BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DE ALIMENTOS"											
5.000	BLOCO	R\$ 1,30	6.500,00	1,33	R\$ 6.630,00	R\$ 1,39	R\$ 6.955,00	R\$ 1,34	R\$ 6.695,00		
FOLDER "O QUE É RAIVA?"											
2.000	BLOCO	R\$ 1,70	3.400,00	1,73	R\$ 3.468,00	R\$ 1,82	R\$ 3.638,00	R\$ 1,75	R\$ 3.502,00		
FOLDER "LEPTOSPIROSE"											
5.000	BLOCO	R\$ 1,30	6.500,00	1,33	R\$ 6.630,00	R\$ 1,39	R\$ 6.955,00	R\$ 1,34	R\$ 6.695,00		
FOLDER "LESHIMANIOSE"											
5.000	JNIDADE	R\$ 1,30	6.500,00	1,33	R\$ 6.630,00	R\$ 1,39	R\$ 6.955,00	R\$ 1,34	R\$ 6.695,00		
FOLDER "CARAMUJO"											
5.000	JNIDADE	R\$ 1,30	6.500,00	1,33	R\$ 6.630,00	R\$ 1,39	R\$ 6.955,00	R\$ 1,34	R\$ 6.695,00		
FOLDER "AGROTÓXICO"											
1.000	JNIDADE	R\$ 1,90	1.900,00	1,94	R\$ 1.938,00	R\$ 2,03	R\$ 2.033,00	R\$ 1,96	R\$ 1.957,00		
CARILHA "BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE CARTILHA DE ORIENTAÇÃO SOBRE MANIPULAÇÃO DE CARTILHA "BOAS PRÁTICAS PARA BATEDORES DE AÇAÍ E BACABA"											
2.000	JNIDADE	R\$ 1,55	3.100,00	1,58	R\$ 3.162,00	R\$ 1,66	R\$ 3.317,00	R\$ 1,60	R\$ 3.193,00		
1.000	JNIDADE	R\$ 1,90	1.900,00	1,94	R\$ 1.938,00	R\$ 2,03	R\$ 2.033,00	R\$ 1,96	R\$ 1.957,00		
ACAI E BACABA											
1.000	JNIDADE	R\$ 1,90	1.900,00	1,94	R\$ 1.938,00	R\$ 2,03	R\$ 2.033,00	R\$ 1,96	R\$ 1.957,00		
CARTILHA "ORIENTAÇÃO SOBRE VIGILÂNCIA SANITÁRIA"											
1.000	JNIDADE	R\$ 1,90	1.900,00	1,94	R\$ 1.938,00	R\$ 2,03	R\$ 2.033,00	R\$ 1,96	R\$ 1.957,00		
CARTILHA "BOAS PRÁTICAS PARA SERVIÇOS DE CHECAGEM DE VIATURA (SAMU)											
100	BLOCO	R\$ 15,60	1.560,00	15,91	R\$ 1.591,20	R\$ 16,69	R\$ 1.669,20	R\$ 16,07	R\$ 1.606,80		
CHECKLIST (SAMU)											
100	BLOCO	R\$ 15,30	1.530,00	15,61	R\$ 1.560,60	R\$ 16,37	R\$ 1.637,10	R\$ 15,76	R\$ 1.575,90		
FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL (SAMU)											
100	BLOCO	R\$ 15,30	1.530,00	15,61	R\$ 1.560,60	R\$ 16,37	R\$ 1.637,10	R\$ 15,76	R\$ 1.575,90		
FICHA MOCHILA VERMELHA – ACESSO VENOSO											
100	JNIDADE	R\$ 15,30	1.530,00	15,61	R\$ 1.560,60	R\$ 16,37	R\$ 1.637,10	R\$ 15,76	R\$ 1.575,90		
FICHA MOCHILA LARANJA – PROCEDIMENTOS											
100	JNIDADE	R\$ 15,30	1.530,00	15,61	R\$ 1.560,60	R\$ 16,37	R\$ 1.637,10	R\$ 15,76	R\$ 1.575,90		
FICHA MOCHILA AZUL – VIAS AÉREAS											
100	BLOCO	R\$ 15,30	1.530,00	15,61	R\$ 1.560,60	R\$ 16,37	R\$ 1.637,10	R\$ 15,76	R\$ 1.575,90		
ADMISSÃO HOSPITALAR											
150	BLOCO	R\$ 15,30	2.295,00	15,61	R\$ 2.340,90	R\$ 16,37	R\$ 2.455,65	R\$ 15,76	R\$ 2.363,85		
AIH											
100	BLOCO	R\$ 15,30	1.530,00	15,61	R\$ 1.560,60	R\$ 16,37	R\$ 1.637,10	R\$ 15,76	R\$ 1.575,90		
BOLETIM ANESTÉSICO											
100	BLOCO	R\$ 15,30	1.530,00	15,61	R\$ 1.560,60	R\$ 16,37	R\$ 1.637,10	R\$ 15,76	R\$ 1.575,90		
CONTROLE DE SINAIS VITAIS											
500	BLOCO	R\$ 15,30	7.650,00	15,61	R\$ 7.803,00	R\$ 16,37	R\$ 8.185,50	R\$ 15,76	R\$ 7.879,50		
DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO											

